муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Городской Дом культуры Советского района»

ПРИКАЗ
от 1 сентября 2022г. № 46/1

Об утверждении перечня платных и
бесплатных клубных формирований
на 2022-2023 учебный год

В целях оказания услуг населению по организации досуга, развития и
реализации творческих способностей населения различных возрастных групп
соответственно их интересам и потребностям

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить перечень клубных формирований, осуществляющих

деятельность на бесплатной основе на 2022-2023 учебно-творческий год:
1. Русский народный хор - руководитель Максимкина Е.Г.
2. Народная вокально-оперная студия «Орфей» - руководитель Липская JI.B.
3. Народный танцевальный коллектив «Стимул» - руководитель Свинцова Е.
4. Ансамбль народных инструментов - руководитель Шуклина Т.А.
5. Народная вокальная студия эстрадной песни «Созвучие» - руководитель
Выдро А.В.
6. Народный молодежный театр «Сердца беспокойные» - руководитель
Шингарев М.В.
7. Фольклорный ансамбль «Раздолина» - руководитель Тимошенко J1.B.
8. Хор ветеранов войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных
органов Советского района - руководитель Запецкая М.В.
9. Творческая студия «ВМЕСТЕ» на общественных началах.
10. Историко - бытовой танец «Чудное мгновение» на общественных
началах.
11 .Образцово-поэтический театр - руководитель Бернадюк Н.В.
12. Ансамбль спортивного танца «Романтик» - руководитель Карагодина
Ю.А.
13. Образцовый ансамбль танца «Улыбка» - руководитель Прохорова Е.И.
14.Хореографическая студия «Сюрприз» - руководитель Прохорова Е.И.
15. Эстрадно-хореографический ансамбль «Самоцветы» - руководитель
Свинцова Е.А.
Клубы по интересам и любительские объединения:
16.«Коллекционеры» - руководитель Васиева К.В.
17.«Третий четверг» - руководитель Васиева К.В.
18. «Собеседник» - руководитель Саргина Е.Ю.
19.«Пегас» - руководитель Горшкова JI.A.

20. «Семей воинов погибших в Афганистане и Чечне и др. горячих точках» -
руководитель Васиева К.В.
21. «Твое призвание» - руководитель Бохан Е.М.
22. «Между нами девочками» - руководитель Бохан Е.М.
23. Музыкальная гостиная «В союзе муз» - руководитель Горшкова JI.A.
24. Многодетных, неполных семей и семей с детьми инвалидами «От сердца
к сердцу» - руководитель Васиева К.В.
25. Клуб инвалидов - руководитель Васиева К.В.
26. Инвалиды-колясочники - руководитель Васиева К.В.
27. Творческая группа «Очарование модой» - руководитель Бохан Е.М.
28.Клуб любителей песни «Сиреневый туман» - руководитель Горшкова JI.A.
29. «Реверанс» - руководитель Бохан Е.М.

Утвердить перечень клубных формирований, осуществляющих
деятельность на платной основе на 2022-2023 учебно-творческий год:
1. Хореография для пожилых - руководитель Свинцова Е.А.
2. Спортивные бальные танцы дети - руководитель Карагодина Ю.А.
3. Спортивные бальные танцы взрослые - руководитель Остроносова Т.О.
4.Студия раннего развития и художественно-эстетического воспитание
«Ладушки» - руководитель Горшкова Л.А.
5. Группа академического и эстрадного вокала - руководитель Выдро А.В.
6. Обучение игре на шестиструнной гитаре
7. Студия ИЗО «Незабудка» - руководитель Богданова И.В.
8. Группа дошкольного развития - руководитель Богданова И.В.
9.Группа «ЗОЖ» - руководитель Свинцова Е.А.
10. Студия восстановления навыков игры на фортепиано - руководитель
Гайдарова Л.Б.
11. Кружок эстрадного танца - руководитель Свинцова Е.А.

И.о.директора
Дома культуры Высоцкая Т.И.